
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI VIGONE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

AREA DI VIGILANZA-VIABILITA'-AMBIENTE 

 

N. 4 DEL  REG. GENERALE 

N. 1 DELL’AREA 

 

OGGETTO:  Rinnovo  contratto manutenzione ed assistenza software concilia anno 2018 

impegno di spesa           

 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di gennaio nel proprio ufficio; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA-VIABILITA'-AMBIENTE 

 
 
Visti, relativamente alla competenza dei sottoscritti, gli articoli 46 e 47 del Regolamento comunale 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di Vigone, l’art. 109, c. II, D.Lgs. 267/2000, nonché la 
determinazione sindacale n. 1 in data 13.1.2016 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto Comunale, approvato con delibera C.C. n. 73 del 20.12.99, art. 60, relativamente 
agli atti di gestione amministrativa di competenza dei responsabili dei servizi; 
 
Dato atto che la presente determinazione è stata predisposta dal Responsabile del Servizio qui 
intestato, quale individuato con la già citata determinazione sindacale n. 1/2016, che svolge le 
funzioni di “Responsabile del procedimento” ex art. 47 c. 1 del “Regolamento” sopra citato; 
 
Visto l’art. 183, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Visto D.Lgs. n. 118 del 23/11/2011; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 9 DEL 29/09/2017 ad oggetto “Assegnazione posizione 
organizzativa Area Amministrativa”; 
 
Visto l’atto sottoscritto dal Segretario Comunale in data 1 marzo 2017, con il quale viene delegato 
il Responsabile dell’Area di Vigilanza, Viabilità e Ambiente del Comune di Vigone, alla firma per la 
pubblicazione delle determine di competenza della propria area;  
 
Visto il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2017-2019 approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2017; 
 
Richiamate le delibere: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Consiglio Comunale n. 16 del 29/03/2017 ad oggetto “Approvazione dello schema di Bilancio di 
previsione “2017-2019”; 
 
Tenuto conto che ai sensi del principio di competenza finanziaria potenziata enunciato nell’allegato 
4/2 del d.lgs. n. 118/11, il servizio diverrà esigibile nell’ anno 2018; 
 
Visto l'art.9, comma 4, del D.L. n. 66/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge n. 89/2014 ha 
modificato l’art. 33 comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006 che adesso dispone: 
“I Comuni non capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito 
delle unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove 
esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi 
dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle 
province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni possono 
acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da 
altro soggetto aggregatore di riferimento. L’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture non rilascia il codice identificativo gara (CIG) ai comuni non capoluogo di 
provincia che procedano all'acquisizione di lavori, beni e servizi in violazione degli adempimenti 
previsti dal presente comma”. 
 
Visti: 
- l'art. 36 c. 2 lettera a) del DLgs. 50 del 18.04.2016 che consente l'affidamento diretto della 
fornitura in epigrafe, in quanto di importo inferiore a 40.000,00 euro; 
- l'art. 37 c. 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 in base al quale le stazioni appaltanti possono 
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000,00 euro; 
 

Considerato altresì che i prezzi e le condizioni appaiono congrui e vantaggiosi per 
l’Amministrazione comunale; 
 
Vista la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 
n. 10 del 22.12.2010; 

Considerato che è necessario provvedere al rinnovo per il corrente anno del contratto 
manutenzione  software Concilia utilizzato per la tenuta del registro delle contravvenzione 
al CDS; 
 
Vista la proposta – atto informativo n 43643/A/17 pervenuta dalla ditta MAGGIOLI 
INFORMATICA SRL con sede a Santarcangelo di Romagna  già fornitrice del sistema, 
che risulta ammontare a  euro 1108,00 + iva 22% ; 
 
Dato atto che per il seguente servizio è stato acquisito il seguente codice CIG: Z7621942A0 
 
Dato atto che il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, viene oggi stesso 
trasmesso al responsabile comunale dell’ufficio di ragioneria 
 

 
  

DETERMINA 
 
1. di  rinnovare per l’anno 2018 il servizio di assistenza software, aggiornamento, hot – 

line telefono e tele-assistenza per il programma concilia pra-ancitel alla ditta 
MAGGIOLI  SPA con sede in via del Carpino 8 Sant’Arcangelo di Romagna(Rn) al 
costo di 1108,00 euro + iva 22% ; 

2. di autorizzare la spesa totale di euro 1351,76  per l’anno 2018; 
3. di imputare la spesa complessiva di  euro 1351,76 iva inclusa all’intervento n 1070/8 

del  redigendo bilancio 2018; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigone.  Responsabile Procedimento: Adriani Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di impegnare la relativa spesa necessaria alla fornitura in oggetto secondo le modalità previste 
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118, con imputazione nelle scritture contabili come segue: anno 2018; 

5. il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet comunale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

 
6. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line sul sito 

web istituzionale del Comune di Vigone (art. 32, c. 1, della L. n° 69 del 18.06.2009). 
 
 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Marco PEIRETTI 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Vigone, li ________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:       

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Vigone, li ________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


